[image: GERB72]
Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.08.2018

	№
	338-п

г. Пущино

┌				                                                 	┐
О внесении изменений в муниципальную программу
«Муниципальное управление городского округа Пущино
Московской области» на 2017–2021 годы

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, в соответствии с постановлениями Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области, от 27.12.2016 № 641-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление городского округа Пущино Московской области» на 2017–2021 годы, утвержденную постановлением Администрации города Пущино от 28.12.2016 № 647-п «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление городского округа Пущино Московской области» на 2017–2021 годы» (в ред. от 17.02.2017 № 74-п, от 13.04.2017 № 170-п, от 23.08.2017 № 415-п, от 24.11.2017 № 577-п, от 28.12.2017 № 680-п, от 29.06.2018 № 273-п), следующие изменения:
1.1. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Муниципальное управление городского округа Пущино Московской области» на 2017-2021 годы» в части «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 11.1. «Паспорт Подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» на 2017-2021 годы» в части «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3.  Раздел 11.6. «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации			                                         Ю.А. Фомина

[bookmark: _GoBack]                                                                                                    Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                Администрации города Пущино
                                                                               от 23.08.2018 № 338-п

1. Паспорт
муниципальной программы «Муниципальное управление городского округа Пущино Московской области» на 2017-2021 годы

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Московской области
	11 214
	3 271
	3 346
	1 598
	1 599
	1 400

	Средства федерального бюджета
	5 863
	1 067
	1 322
	1 162
	1 206
	1 106

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	434 452
	84 980
	90 056
	88 166
	89 716
	81 534

	Всего, в том числе по годам:
	451 529
	89 318
	94 724
	90 926
	92 521
	84 040

                                                                                                    Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                Администрации города Пущино
                                                                              от 23.08.2018 № 338-п

11.1. Паспорт
Подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» на 2017-2021 годы

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Обеспечивающая подпрограмма
	Администрация города Пущино
	Всего, в том числе:
	60 252
	63 229
	61 931
	63 225
	55 102
	303 739

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	56 563
	59 285
	59 895
	61 145
	53 122
	290 010

	Средства бюджета Московской области
	2 622
	2 622
	874
	874
	874
	7 866

	Средства федерального бюджета

1 067

1 322

1 162

1 206

1 106

5 863

[bookmark: Par497]
                                                                                                                                                                                      Приложение № 3 к постановлению
                                                                                                                                                                                 Администрации города Пущино
                                                                                                                                                                  от 23.08.2018 № 338-п

11.6. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»
на 2017-2021 годы

	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)***
	Всего,
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Основное мероприятие:

Расходы Администрации города Пущино на решение вопросов местного значения
(местный бюджет)
	Содержание Администрации города Пущино
	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	2017-2021 годы
	57 281
	290 010
	56 563
	59 285
	59 895
	61 145
	53 122
	Финансовый отдел

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Расходы на выплаты персоналу
(вопросы местного значения)
	Соблюдение сроков и полноты начисления зарплаты.
Своевременное перечисление зарплаты на карточные счета.
Перечисление страховых взносов в установленные сроки и в полном объеме.
	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	2017-2021 годы
	50 791
	246 057
	49 315
	48 845
	49 000
	49 000
	49 897
	Финансовый отдел
	Отсутствие задолженности по зарплате перед сотрудниками, соблюдение сроков выплаты зарплаты.
Своевременное перечисление страховых взносов

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Прочие расходы для муниципальных нужд (вопросы местного значения)
	Оплата работ, услуг;
содержание имущества Администрации;
приобретение основных средств,
материальных запасов;
уплата налогов, сборов и иных платежей
	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	2017-2021 годы
	6 490
	43 953
	7 248
	10 440
	10 895
	12 145
	3 225
	Финансовый отдел
	Отсутствие нарушений 44-ФЗ и замечаний контролирующих органов по проведенным закупкам
Отсутствие задолженности налогам при сверке с ФНС

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.

	Основное мероприятие:

Расходы за счет субвенций
	Расходы на исполнение переданных госполномочий

	Всего,
в т.ч.:
	2017-2021 годы

	17 294
	13 729
	3 689
	3 944
	2 036
	2 080
	1 980
	Финансовый отдел,
Отдел экономики,
ВУС,
Отдел городского хозяйства строительства и экологии,
КУИ
	Обеспечение целевого характера расходов

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	·
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	·
	16 210
	7 866
	2 622
	2 622
	874
	874
	874

	Средства федерального бюджета
	·
	1 084
	5 863
	1 067
	1 322
	1 162
	1 206
	1 106

	2.1.
	Расходы на выплаты персоналу Администрации за счет субвенций на исполнение госполномочий
	Расходы на заработную плату и прочие выплаты с начислением страховых взносов
	Всего,
в т.ч.:
	2017-2021 годы
	4 525
	11 843
	3 162
	3 283
	1 803
	1 847
	1 748
	Финансовый отдел,
Отдел экономики,
ВУС,
Отдел городского хозяйства, строительства и экологии,
КУИ
	Отсутствие задолженности по зарплате перед сотрудниками и соблюдение сроков выплаты; своевременное перечисление страховых взносов; соблюдение целевого характера средств

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	·
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	·
	3 480
	6 153
	2 095
	2 134
	641
	641
	642

	Средства федерального бюджета
	·
	1 045
	5 690
	1 067
	1 149
	1 162
	1 206
	1 106

	2.2.
	Закупки товаров, работ и услуг за счет субвенций на исполнение госполномочий
	Оплата услуг связи, транспортных, коммунальных и прочих услуг, приобретение основных средств и материальных запасов.
	Всего,
в т.ч.:
	2017-2021 годы
	930
	1 713
	527
	488
	233
	233
	232
	Финансовый отдел,
Отдел экономики,
ВУС,
Отдел городского хозяйства, строительства и экологии,
КУИ
	Отсутствие кредиторской и дебиторской задолженности перед поставщиками товаров и услуг на конец года.
Соблюдение требований 44-ФЗ при проведении закупок

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	·
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	·
	930
	1 713
	527
	488
	233
	233
	232

	Средства федерального бюджета
	·
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Составление (изменение) списков, отправка извещений гражданам, опубликование списков в СМИ
	Всего,
в т.ч.:
	2017-2021 годы
	0
	173
	0
	173
	0
	0
	0
	Юридический отдел, Общий отдел
	Составление списков кандидатов в присяжные заседатели Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	173
	0
	173
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие:
Развитие социального партнерства в деятельности Администрации
	2017 – 2021 годы
	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	2017-2021 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Профсоюзный комитет Администрации
	Наличие принятого коллективного договора

	4.
	Основное мероприятие:
Обеспечение эффективного взаимодействия жителей Московской области с Администрацией города Пущино
	2017 – 2021 годы
	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	2017-2021 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Взаимодействие жителей Московской области с Администрацией города Пущино

***- объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы.

image1.jpeg